

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Al 31 de Enero del 2019

| Grupos | Concepto | Codificado | Devengado | Diferencia |
|--------|----------------------------------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|
| | INGRESOS CORRIENTES | 7,130,471.25 | 738,848.70 | 6,391,622.55 |
| 11 | Impuestos | 13,000.00 | 0.00 | 13,000.00 |
| 13 | Tasas y contribuciones | 596,700.00 | 85,294.86 | 511,405.14 |
| 14 | Venta de bienes y servicios | 32,000.00 | 3,735.00 | 28,265.00 |
| 17 | Rentas de inversiones y multas | 37,040.00 | 0.00 | 37,040.00 |
| 18 | Transferencias y donaciones corrientes | 6,401,331.25 | 633,278.30 | 5,768,052.95 |
| 19 | Otros ingresos | 50,400.00 | 16,540.54 | 33,859.46 |
| | GASTOS CORRIENTES | 6,672,793.06 | 366,380.80 | 6,306,412.26 |
| 51 | Gastos en personal | 3,857,141.45 | 256,351.70 | 3,600,789.75 |
| 53 | Bienes y servicios de consumo | 1,333,461.10 | 688.86 | 1,332,772.24 |
| 56 | Gastos financieros | 575,347.51 | 48,870.74 | 526,476.77 |
| 57 | Otros gastos | 57,000.00 | 568.15 | 56,431.85 |
| 58 | Transferencias corrientes | 849,843.00 | 59,901.35 | 789,941.65 |
| | SUPERAVIT/DEFICIT CORRIENTE | 457,678.19 | 372,467.90 | 85,210.29 |
| | INGRESOS DE CAPITAL | 19,612,937.56 | 1,697,708.19 | 17,915,229.37 |
| 24 | Venta de activos no financieros | 30,000.00 | 0.00 | 30,000.00 |
| 28 | Transferencias y donaciones de capital | 19,582,937.56 | 1,697,708.19 | 17,885,229.37 |
| | GASTOS DE INVERSION | 32,122,634.24 | 311,661.32 | 31,810,972.92 |
| 71 | Gastos en personal para inversion | 4,867,269.00 | 301,106.68 | 4,566,162.32 |
| 73 | Bienes y servicios de consumo para inversion | 6,311,915.38 | 0.00 | 6,311,915.38 |
| 75 | Obras publicas | 18,818,221.97 | 0.00 | 18,818,221.97 |
| 77 | Otros gastos de inversion | 256,000.00 | 0.00 | 256,000.00 |
| 78 | Transferencias para inversion | 1,869,227.89 | 10,554.64 | 1,858,673.25 |
| | GASTOS DE CAPITAL | 413,177.00 | 0.00 | 413,177.00 |
| 84 | Activos de larga duracion | 413,177.00 | 0.00 | 413,177.00 |
| | SUPERAVIT/DEFICIT DE INVERSION | -12,922,873.68 | 1,386,046.87 | -14,308,920.55 |
| | INGRESOS DE FINANCIAMIENTO | 15,519,797.03 | 5,090,743.09 | 10,429,053.94 |
| 36 | Financiamiento publico | 1,182,020.09 | 0.00 | 1,182,020.09 |
| 37 | Financiamiento interno | 4,978,469.61 | 4,978,469.61 | 0.00 |
| 38 | Cuentas pendientes por cobrar | 9,359,307.33 | 112,273.48 | 9,247,033.85 |
| | APLICACION DE FINANCIAMIENTO | 3,054,601.54 | 248,232.61 | 2,806,368.93 |
| 96 | Amortizacion de la deuda publica | 3,029,567.58 | 248,232.61 | 2,781,334.97 |
| 97 | Pasivo circulante | 25,033.96 | 0.00 | 25,033.96 |
| | SUPERAVIT/DEFICIT DE FINANCIAMIENTO | 12,465,195.49 | 4,842,510.48 | 7,622,685.01 |

Lcda. Patricia Jiménez
Contadora General

Dr. Fausto Lima Soto
Director Financiero

Abg. Pablo Jurado M.
Prefecto De Imbabura

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Al 31 de Enero del 2019

| Grupos | Concepto | Codificado | Devengado | Diferencia |
|--------|-------------------------------------|------------|--------------|---------------|
| | SUPERAVIT/DEFICIT DE PRESUPUESTARIO | 0.00 | 6,601,025.25 | -6,601,025.25 |

Lcda. Patricia Jiménez
Contadora General

Dr. Fausto Lima Soto
Director Financiero

Abg. Pablo Jurado M.
Prefecto De Imbabura